

Beslut

ÅMHM avslutar ärende 2019–270 med detta beslut. ÅMHM har sammanställt övervakningen av allmänna badstränder 2019 innefattande provtagningsresultat gällande bakteriehalter och observationer av cyanobakterier samt andra okulära observationer.

Sammanställningen har utförts på allmänna badstränder i enlighet med ÅFS 2016:88 med hänvisning till Social- och hälsovårdsministeriets förordning FFS 177/2008 om kvalitetskraven och övervakningen i fråga om vattnet vid allmänna badstränder samt på små allmänna badstränder antagen genom ÅFS 2016:88 med hänvisning till Social- och hälsovårdsministeriets förordning FFS 354/2008.

Sammanställning

Enligt ovannämnda beslut ska ÅMHM övervaka samtliga godkända allmänna badplatser. På Åland fanns sammanlagt 31 godkända och registrerade ytvattenbadplatser sommaren 2019. Nio av badstränderna är EU-badstränder och resterande 22 är små allmänna badstränder.

I bilagorna till detta beslut finns resultaten från övervakningen inbegripande provtagningar och observationer från samtliga allmänna badstränder.

Enligt provtagningsresultaten från de bakteriologiska undersökningarna för säsongen 2019 har endast ett badvattenprov överskridit åtgärdsgränserna enligt bilaga I, tabell 2 för kustvatten (FFS 177/2008) och (354/2008). Detta prov togs vid Godby badstrand den 24 juni. Omprov utfört den 25 juni uppvisade åter bakteriehalter under åtgärdsgränserna.

Liksom föregående säsong har resultaten från badvattenprovtagningarna skickats ut i PDF-format till de som ansvarar för stränderna.

Under badsäsongen avrådde ÅMHM två gånger från bad på grund av riklig förekomst av cyanobakterier vid Tjudö badstrand den 19 juli samt vid Korsklöbsrevet den 6 augusti. En riklig mängd cyanobakterier påträffades vid 5 badstränder: Korsklöbsrevet, Marsund Sinting, Tjudö samt vid Öra badstrand.

En observerbar mängd cyanobakterier påträffades vid 25 badstränder: Algrundet, Bambölevik, Bovik, Degersand, Espholmen, Godby, Gröna Udden, Hastersboda, Hellestorp sjö, Klockarholmen, Knutnäs, Korsklöbsrevet, Käringsundsbyn, Lilla

Holmen, Mariebad, Marsund, Möskatan, Nabben, Sandviken, Simvik, Sinting, Småholma, Solberget, Tjudö samt vid Öra badstrand.

Under sommaren utfördes inspektioner av samtliga allmänna ytvattenbadplatser förutom av Humlosund i Kumlinge och Korsklobbsrevet i Brändö. Säkerhetsutrustning, informationstavlor, omklädningsrum, toaletter och sophantering samt eventuella bryggor och hopptorn inspekterades. De flesta badstränderna hade någon typ av brist noterad vid inspektion. Bristerna var av sådan natur att de enkelt kunde åtgärdas varför ÅMHM valt att inte förelägga ägarna av badstränderna. Livbåtarna vid Knutnäs och vid Marsund badstrand var inte i fullt brukbart skick, den ena saknade en åra och den andra en årklyka.

Bakgrund

ÅMHM ska enligt ÅFS 2016:88 med hänvisning till Social- och hälsovårdsministeriets förordning om kvalitetskraven och övervakningen i fråga om vattnet vid allmänna badstränder (FFS 177/2008) årligen inom en månad efter badsäsongen är slut överlämna tillsynsresultaten till Ålands landskapsregering.

ÅMHM skickade ut ett förslag till kontrollplan innehållande provtagningstidpunkter på hörande till berörda ägare eller innehavare av badstränder den 29.3.2019.

ÅMHM fastställde förteckningen över allmänna ytvattenbadstränder i beslut ÅMHM – Mb 136/19 som tillställdes Ålands landskapsregering den 30.4.2019.

Beslutet justeras omedelbart.

För Ålands miljö- och hälsoskyddsmyndighet

Susanne Perander
Myndighetschef
Beslutande

Magnus Eriksson
Miljöskyddsinspektör
Föredragande

Bilagor

1. Förteckning över resultaten från samtliga allmänna ytvattenbadplatser.